[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2013

     № 1288

Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения   «Асиновская центральная районная больница»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 №1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Постановлением администрации Асиновского района от 22.06.2011 №1263 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание бюджетным муниципальным учреждением услуг (выполнение работ) для граждан и юридических лиц», Устава муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Асиновская центральная районная больница»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения   «Асиновская центральная районная больница» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Асиновского района от    28.04.2012 №1001 «О предоставлении платных медицинских услуг муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Асиновской центральной районной больницей».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам О.В. Булыгину.
Глава Асиновского района                                                                                А.Е. Ханыгов
М.Е. Котов
Приложение к постановлению

администрации Асиновского района

от 18.06.2013 № 1288
Порядок определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения   «Асиновская центральная районная больница».
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным  учреждением здравоохранения «Асиновская центральная районная больница», (далее - учреждение).

2. Платные медицинские услуги предоставляются учреждением на основании перечня услуг (работ), составляющих медицинскую деятельность и указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности, выданной в установленном порядке.                 3.        Учреждение самостоятельно определяет перечень платных медицинских услуг в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации персонала, спроса на услугу (работу).

4.        Учреждение самостоятельно рассчитывает цены (тарифы) на медицинские услуги на основании размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением медицинских услуг по основным видам деятельности, а также размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения с учетом:

4.1.     Анализа фактических затрат учреждения на оказание медицинских услуг по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

4.2. Прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением медицинских услуг по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

4.3. Анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги и уровня цен (тарифов) на них;

4.4. Анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги.

5.        Цены (тарифы) на медицинские услуги устанавливаются с учетом покрытия издержек учреждения на оказание данных услуг, с рентабельностью не более 20 процентов.

6.       Учреждение за выполнение платных медицинских услуг в иных условиях применяет к утвержденным ценам (тарифам) на эти услуги повышающий коэффициент, но не более чем:

- за оказание платных медицинских услуг в ночное время - 30%;

- за оказание платных медицинских услуг в выходные и праздничные дни - 50%;
- за оказание платных медицинских услуг на дому – 100%;
- за оказание сложной услуги, состоящих из простых, выполняемых одновременно (коэффициент маржинальности). Таблица №1.
Таблица №1.

Значение коэффициента  маржинальности в зависимости от количества выполняемых одновременно работ и услуг.

	Количество услуг
	Значение коэффициента маржинальности

	2
	1,5

	3
	1,2

	4
	1,0

Повышающий коэффициент не применяется при оказании медицинской помощи в неотложной форме, в том числе женщинам в период беременности, родов, в послеродовом периоде, новорождённым и детям.
7.     Перечень платных медицинских услуг, оказываемых учреждением, а также изменения в перечень платных медицинских услуг утверждаются приказом учреждения по согласованию с администрацией Асиновского района.

8.     Периодичность изменения цены на платные медицинские услуги определяется руководителем учреждения. Основанием изменения цен на платные медицинские услуги является:

- изменение уровня цен на материальные ресурсы;

- изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации и Томской области  размера оплаты труда работников здравоохранения;

- изменение ставок налогообложения;

- иные основания в соответствии с законодательством Российской Федерации и Томской области.
9.    Цены на платные услуги, оказываемые Учреждением, утверждаются Главой Асиновского района в форме постановления Администрации Асиновского района.